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Hyresgästföreningen vill ta tillfället i akt att inkomma med synpunkter på 

Energimarknadsinspektionens rapport Energidelning och andra nyheter till 

följd av ändringar i EU:s elmarknadslagstiftning, Ei R2025:01/ 
KN2025/00133. Vi ställer oss i grunden positiva till remissens innehåll och 

den ökade möjligheten för hushåll att delta i energidelning. Det är en viktig 

pusselbit i omställningen till ett hållbart energisystem och kan bidra till 

lägre kostnader för boende. Samtidigt vill vi lyfta några frågor som särskilt 

rör hyresgästers möjlighet att delta i omställningen. 

 

Beskattning riskerar att vara hämmande 

Vi ser med oro på att den el som delas i energidelning enligt förslaget inte 

undantas från energiskatt eller nätavgift, utan behandlas som en vanlig 

marknadsleverans. Detta riskerar att motverka syftet med direktivets 

intention att främja småskalig förnybar produktion och lokala 

energigemenskaper. För hyresgäster, som i regel inte äger sin bostad eller 

har direkt inflytande över tekniska installationer, utgör dessa kostnader ett 

hinder för deltagande. 

 

Vi anser att det bör utredas om och hur energidelad el kan undantas från 

skatteplikt, i synnerhet vid icke-kommersiell delning inom fastigheter eller 

bostadsområden. Detta för att möjliggöra bredare deltagande för alla 

hushåll, oavsett upplåtelse- och boendeform. 

 

Utred instickklara minisolcellspaneler 

Att möjliggöra en reglerad och säker användning av insticksklara 

solcellspaneler i flerbostadshus vore ett av få sätt för hyresgäster att aktivt 

delta i energiomställningen och minska sina elkostnader. 

Energimarknadsinspektionen konstaterar att det saknas möjlighet att ansluta 

denna typ av paneler till det allmänna nätet. Hur detta kan möjliggöras 

menar vi därför bör bli föremål för en särskild utredning. 

 

Förtydligande gällande offentliga myndigheter 

Förslaget att offentliga myndigheter ska tillgängliggöra minst tio procent av 

delad el till utsatta hushåll är bra. Det bör dock förtydligas att detta även 

omfattar allmännyttiga bostadsbolag och andra offentligt ägda 

fastighetsägare. 
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Hyresgästers möjlighet att ta del av vinster och ges inflytande behöver 

stärkas 

Utöver ovan kommentarer på remissinnehållet vill Hyresgästföreningen 

lyfta några aspekter som är viktiga för att energidelning ska ske rättvist.  

 

Det är angeläget att modellen för energidelning inte leder till att enbart 

fastighetsägare får del av vinsterna. Det bör finnas krav på att nyttan från 

energidelning också tillfaller de boende, exempelvis genom lägre 

driftkostnader eller ökad transparens i hur delad energi påverkar 

hyresgästens kostnader. 

 

Det är även avgörande att det säkerställs inflytande och transparens i 

energigemenskapen. Vid energidelning i flerbostadshus bör hyresgäster ges 

rätt till insyn och påverkan genom krav på dialog och information till 

boende. 
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